
Anno XXXVIII - N. 76 Speciale (14.09.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 

lo 292360 assegnati per la L.R. 52/2000 - Asse-

gnazione contributi a favore di Comuni singoli 

o associati, per interventi finalizzati alla incen-

tivazione dello sviluppo dei servizi comunali di 

raccolta differenziata;

Dato atto del parere favorevole espresso dal 

Dirigente del Servizio Gestione Rifiuti della 

Direzione regionale Parchi Territorio Ambiente 

Energia, in ordine alla regolarità tecnico-ammi-

nistrativa della procedura seguita ed in ordine 

alla legittimità del presente provvedimento; 

Udita la relazione del Componente la Giunta 

preposto alla Direzione Parchi, Territorio, Am-

biente, Energia; 

Vista la L.R. 83/00 e s.m.i.; 

Vista la L.R. 14.09.99, n. 77 recante: “Nor-

me in materia di organizzazione e rapporti di 

lavoro della Regione Abruzzo”;

per tutto quanto espresso in premessa che 

qui si intende riportato e trascritto 

DELIBERA

1. di prendere atto della rinuncia espressa dai 

Consorzi di cui alle note

- prot. n. 527 del 20.02.2007 del Consor-

zio Comprensoriale di Lanciano; 

- prot. n. 142/07 del 30.01.2007 e prot. n. 

290/07 del 23.02.2007 del Consorzio 

Comprensoriale Piomba-Fino Atri; 

- prot. n. 373 del 12.03.2007 del Consor-

zio Comprensoriale per lo smaltimenti 

RSU nell’area pescarese – Ambiente 

S.p.A.;

2. di prendere atto della volontà degli Enti di 

realizzare i progetti, anche rimodulati, al fi-

ne di potenziare e diffondere i servizi di 

R.D.

3. di riassegnare i fondi previsti (€ 887.401,78) 

per la realizzazione dei progetti trasmessi 

con le seguenti note: 

- Comune di Francavilla al 

Mare 

nota prot. n. 21915 del 

26.06.2007 

- Comune di Mosciano 

S.Angelo

nota prot. n. 8855 del 

22.06.2007 

- Comune di Fossacesia nota prot. n. 7806 del 

21.06.2007 

- Comune di Treglio nota prot. n. 2896 del 

22.06.2007 

- Consorzio Comprensoriale 

di Lanciano 

nota prot. n. 1836 del 

22.06.2007 

- Consorzio Comprensoriale 

Piomba-Fino Atri 

nota prot. n. 852/07 del 

22.06.2007 

- Società Ambiente S.p.A. nota prot. n. 1107 del 

21.06.2007 

4.  di provvedere alla rimodulazione del finan-

ziamento e riassegnazione dei fondi per la 

raccolta differenziata sul capitolo 292360 

(impegno n. 1 dell’importo di lire 

6.000.000.000 prenotato sul capitolo 

292360/C/2000 – 292360 del bilancio 2000, 

documento giustificativo 2000 DG 1596 del 

7.12.2000) dando atto che si procederà alla 

reiscrizione degli stessi; 

5.  di incaricare il Servizio Gestione Rifiuti alla 

istruttoria e alla approvazione dei progetti 

suelencati;

6. di trasmettere il presente atto al Servizio 

B.U.R.A. per la integrale pubblicazione. 

GIUNTA REGIONALE 

Omissis

DELIBERAZIONE 13.08.2007, n. 862: 

Delibera di Giunta Regionale n. 461/06 

del 3 maggio 2006 avente per oggetto: D. 

Lgs. 59/05 concernente “Attuazione integrale 

della Direttiva 96/61/CE relativa alla preven-

zione e riduzione integrate dell’inquinamen-

to”. Modifica art. 3 ed integrazione art. 5 

D.G.R. 461/06. Regolamentazione art. 10 

comma 4 – D. Lgs. 59/07: approvazione mo-

dulistica.



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 76 Speciale (14.09.2007)

LA GIUNTA REGIONALE 

Vista la Direttiva 96/61/CE del 24 settembre 

1996 relativa alla prevenzione e riduzione 

integrate dell’inquinamento”; 

Visto il Decreto Legislativo del 18 febbraio 

2005 n. 59 recante “Attuazione integrale della 

Direttiva 96/61/CE relativa alla prevenzione e 

riduzione integrale dell’inquinamento”, che a-

broga il D. Lgs. 372/99, fatto salvo quanto pre-

visto dall’art. 4 comma 2; 

Visti gli art. 46, 47 e 48 del D.P.R. n. 445 

del 28.12.2000, concernente disposizioni legi-

slative in materia di documentazione ammini-

strativa; 

Vista la Legge regionale n. 27 del 9 agosto 

2006 concernente disposizioni in materia am-

bientale; 

Vista la D.G.R. n. 461 del 3 maggio 2006 

avente per oggetto: “D. Lgs. 59/05 concernente 

attuazione integrale della Direttiva 96/61/CE 

relativa alla prevenzione e riduzione integrate 

dell’inquinamento”; 

Visto l’art. 10 comma 4 del D. Lgs. 59/05 

concernente variazioni nella titolarità della ge-

stione dell’impianto; 

Ritenuto necessario semplificare le procedu-

re per una più efficace ed efficiente azione am-

ministrativa in Regione Abruzzo del Decreto le-

gislativo 59/05; 

Ravvisata l’opportunità di: 

a) modificare l’art. 3 D.G.R. 461/06 nel se-

guente modo: 

- il primo periodo del primo comma è 

così sostituito “L’autorità Competen-

te per l’indirizzo e ed il coordina-

mento delle attività di istruttoria tec-

nica ed amministrativa, su iniziativa 

propria o su richiesta del Dirigente o 

Responsabile del Procedimento si 

può avvalere del Comitato di coordi-

namento così composto:…….”; 

b) integrare l’art. 5 - D.G.R. 461/2006, re-

lativo alle funzioni del Responsabile del 

Procedimento con: 

- “predispone lo schema di Autorizza-

zione Integrata Ambientale”; 

c) recepire l’art. 10 punto 4 D. Lgs. 59/05, 

precisando che, nel caso di variazione 

nella titolarità della gestione dell’im-

pianto di cui al sopracitato art. 10, entro 

30 giorni, si dovrà provvedere alla co-

municazione della stessa, nelle forme 

dell’autocertificazione da parte del vec-

chio gestore dell’impianto e del nuovo 

gestore il quale dovrà fornire tutti i dati 

richiesti nella sezione A di cui alla 

D.G.R. 461 del 3 maggio 2006; 

d) adottare l’allegato modello (All. 1) per la 

dichiarazione di variazione della titolari-

tà dell’impianto da redigere a cura del 

vecchio e del nuovo gestore; 

Dato atto che il Direttore della Direzione 

Parchi Territorio Ambiente Energia ha espresso 

parere favorevole in ordine alla regolarità tecni-

ca ed amministrativa nonché sulla legittimità 

del presente provvedimento, apponendovi in 

calce la propria firma, 

A voti unanimi espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA

Per tutto quanto espresso in premessa e che 

in questa sede si intende riportato, di: 

1) modificare l’art. 3 D.G.R. 461/06 nel se-

guente modo: 

- il primo periodo del primo comma è così 

sostituito “L’autorità Competente per 

l’indirizzo e ed il coordinamento delle 

attività di istruttoria tecnica ed ammini-

strativa, su iniziativa propria o su richie-

sta del Dirigente o Responsabile del Pro-

cedimento si può avvalere del Comitato 

di coordinamento così composto:…….”; 

2) integrare l’art. 5 - D.G.R. 461/2006, relativo 



Anno XXXVIII - N. 76 Speciale (14.09.2007) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 

alle funzioni del Responsabile del Procedi-

mento con: 

- “predispone lo schema di Autorizzazio-

ne Integrata Ambientale”; 

3) c)  recepire l’art. 10 punto 4 D. Lgs. 59/05, 

precisando che, nel caso di variazione nella 

titolarità della gestione dell’impianto di cui 

al sopracitato art. 10, entro 30 giorni, si do-

vrà provvedere alla comunicazione della 

stessa, nelle forme dell’autocertificazione da 

parte del vecchio gestore dell’impianto e del 

nuovo gestore il quale dovrà fornire tutti i

dati richiesti nella sezione A di cui alla 

D.G.R. 461 del 3 maggio 2006; 

4) adottare l’allegato modello (All. 1) per la di-

chiarazione di variazione della titolarità/ra-

gione sociale  dell’impianto, da redigere a 

cura del vecchio e del nuovo gestore; 

5) disporre la pubblicazione integrale del pre-

sente atto sul Bollettino Ufficiale della re-

gione Abruzzo e sul sito web della Regione 

Abruzzo.

Segue allegato



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVIII - N. 76 Speciale (14.09.2007)


